
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
<f/ К с**' ^ 3 NO(КРЬУУ'У 

р внесении изменений в приказ от 14.04.2023 

>1° 5142/1 «Об утверждении состава 

осударственной экзаменационной комиссии на 

!21023 год по основной образовательной программе 

(] цифр СМ.5058.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
из 
со 

мнениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 № 2203/1 «О формировании 
:тавов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Гс 

СП 

М 
Не 

до 

ПС 

ко 

1. Изложить пункт 1 приказа от 14.04.2023 № 5142/1 «Об утверждении состава 
сударственной экзаменационной комиссии на 2023 год по основной образовательной 

программе (шифр СМ.5058.*)» в следующей редакции: 
«1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по основной 

образовательной программе высшего образования СМ.5058.* «Лечебное дело» по 
циальности 31.05.01 «Лечебное дело», по уровню специалитет на 2023 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия 5058-101: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Сердобинцев 

1хаил Сергеевич, доктор медицинских наук, профессор, руководитель направления, 
правление «Костно-суставная хирургия и ортопедия», ведущий научный сотрудник, 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт фтизиопульмонологии» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержден приказом от 26.12.2022 № 14291/1 (с изменениями и 

по л нениями); 
1.1.2. Астратенкова Ирина Викторовна, доцент, Кафедра физиологии; 
1.1.3. Бондарев Николай Васильевич, заведующий отделением, Санкт-

Штербургское государственное казенное учреждение здравоохранения «Городская 
яхиатрическая больница № 3 имени И.И. Скворцова-Степанова» (по согласованию); 

1.1.4. Денисова Елена Леонидовна, заведующий отделением, Отделение 
инфекции ВИЧ и туберкулез, Санкт-Петербургское государственное бюджетное 

уч реждение здравоохранения «Клиническая инфекционная больница имени 
С. 1. Боткина» (по согласованию); 



1.1.5. Хрипун Кирилл Владимирович, заведующий отделением, Отделение 
офтальмологии № 3, Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская многопрофильная больница № 2» (по согласованию); 

1.1.6. Шин Наталья Валентиновна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедра инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шипшакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
мотодической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
Hi адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

О снование: служебная записка и.о. декана Медицинского факультета ПчелинаИ.Ю. 
от 05.06.2023 № 44/3-07-76. 

Пэоректор по 
учебно-методической работе 1 Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

